
ZÁPIS ZE SCHŮZE SRPDŠ – 18. 9. 2024 

Všechny přítomné rodiče přivítal nový ředitel školy Mgr. Michal Šerý. Představil nový 

pedagogický sbor, nové vedení školní jídelny a novou vizi a koncepci školy.  

Hlavní cíle nové koncepce: 

• Upravit Školní vzdělávací program – redukovat opakující se učivo, zavést třídnické 

hodiny a volitelné předměty k individualizaci vzdělávání žáka. 

• Zamezit přetěžování žáků informacemi, učivo probírat v širších souvislostech a více 

ho propojovat s praxí. 

• Nastavit pravidelnost zařazování badatelské, projektové, polytechnické výuky, 

vytvořit dílenské koutky v ŠD, MŠ 

• Vytvořit prostor „badatelnu“ pro potřeby žáků školy, a to jak při výuce, tak v době 

poledních přestávek. 

• Pokračovat v rozšiřování možností výuky v přírodních učebnách školy a arboretu. 

• Zaměřit se na výuku cizích jazyků, vytvořit jazykovou třídu s potřebným zázemím. 

• Využívat moderní formy a metody práce  

• Zapojit se do programu Erasmus + (spolupráce v oblasti cizích jazyků), OP JAK 

(inovativní vzdělávání dětí, potřebného vybavení – interaktivní tabule). 

• Vytvořit plán osobního rozvoje žáka, který umožní průběžně hodnotit pokroky žáků. 

• Pomocí formativního hodnocení hodnotit chování žáků – sdělovat žákům i rodičům, 

jak dítě přistupuje ke vzdělávání. 

• Ročně vytvářet vlastní dotazníky pro rodiče, kde zhodnotí předávání informací, 

výchovně vzdělávací proces a klima školy  

• Pořádat přednášky, kurzy a školení pro veřejnost. 

 

Školní vzdělávací program nese název „Zdravá škola pro všechny“. Škola se zaměřuje mimo 

jiné na EVVO a ekologii, je ekoškolou a buduje a zdokonaluje přírodní zahradu. 

Školní družina má vzdělávací program „Jeden za všechny, všichni za jednoho!“ 

Svůj program má i mateřská škola – „Ve školičce je nám prima, ať je jaro, léto, podzim, zima“ 

a roční plán je „Rok s MYŠÁKEM“. 

Rodičům byly připomenuty některé důležité části školního řádu (celé znění školního řádu a 

další dokumenty školy jsou na webu, nebo k nahlédnutí v kanceláři školy).  

Odhlašování stravy pomocí aplikace Strava.cz. 

Pan ředitel seznámil rodiče s výsledky přijímacího řízení na střední školy, kde všichni uspěli a 

škola dopadla výborně v porovnání s dalšími školami.  

 

Jednotlivé termíny zápisů, organizace školního roku a termíny přijímacího řízení jsou: 

Zápis do ZŠ: 9. 4. 2025 

Přijímací zkoušky na čtyřleté obory: 11. a 14. 4. 2025 

Přijímací zkoušky na šestileté, osmileté obory: 15. a 16. 4. 2025 

Zápis do MŠ: 7. 5. 2025 



Připravované akce školy: 

Vánoční těšení, vánoční koncert: 18. 12. 2024 v 17:00 hod. 

Lyžařský výcvikový kurz Jeseníky (Filipovice): 13. – 17. 1. 2025 

21. Školní bál: 21. 3. 2025 

 

Poznávací pobyt: 

1. Londýn, Oxford, Brighton  

2. Chorvatsko – Střední Dalmácie, Zaostrog – začátek června 

3. Rakousko – Obertauern – leden, únor – lyžařský zájezd pro rodiče s dětmi 

4. Praha – historické památky, květen 

 

Rodiče odsouhlasili příspěvek do SRPDŠ ve výši 400 Kč (platba je možná v hotovosti, nebo 

přes účet). Nově představuje vedení SRPDŠ předsedkyně Mgr. Kateřina Potůčková, jednatelka 

Bc. Michaela Potůčková a pokladník Mgr. Pavel Nováček. 

Pan učitel Mgr. Pavel Nováček seznámil s příjmy a výdaji spolku:  

Za období: září 2023 – srpen 2024 

Příjmy: 330 414,10 Kč 

Výdaje: 402 674,70 Kč 

Zůstatek k 31. 8. 2023: 285 268,75 Kč 

Konečný zůstatek k 31. 8. 2023: 213 008,15 Kč 

 

Pokud by měl někdo zájem, veškerá dokumentace o financích a hospodaření spolku je 

k nahlédnutí v kanceláři školy. 

 

Na závěr pan ředitel poděkoval všem za účast, popřál příjemné dny, úspěšný rok a rodiče se 

rozešli do jednotlivých tříd, kde navazovaly třídní schůzky. 

 

 

 

Sepsala: Bc. Iva Svobodová 


